



---

**CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO  
CORAASAN**

---

**ACTA DE ADJUDICACIÓN SIMPLE  
PROCESO DE REFERENCIA NO. CORAASAN-DAF-CM-2021-0025**

En la Corporación Del Acueducto y Alcantarillado de Santiago CORAASAN, a las Nueve horas de la mañana (9:00 a.m.) del día Miércoles doce (12) de Mayo del año dos mil veintiuno (2021), el Director Administrativo y Financiero dejó abierta la sesión, decidir sobre la adjudicación del procedimiento de Compra Menor para la **Adquisición de materiales urgentes de ferretería para la CORAASAN**, proceso de referencia no. **CORAASAN-DAF-CM-2021-0025**.

Continuando con el uso de la palabra, el Director Financiero expuso lo siguiente:

**RESULTA:** Que el requerimiento de fecha Veintinueve de Abril del año dos mil veintiuno (2021) con su ficha técnica anexa realizada por la División de Almacén y Suministro.

**RESULTA:** Que en fecha Tres (3) del mes de Mayo del año 2021, el Director Administrativo y Financiero emitió el Certificado de Apropiación Presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta Entidad Contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes.

**RESULTA:** Que en fecha Cuatro (4) del mes de Mayo del año 2021, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a cargar el procedimiento en el Portal Transaccional.

**RESULTA:** Que juntamente con la convocatoria, fueron publicadas las especificaciones de los bienes dentro del trámite iniciado en el Portal de Compras Dominicana, otorgando a los oferentes un plazo de tres (03) días calendario para presentar sus propuestas, tomando en cuenta las mejores ofertas en la relación **calidad/precio, de conformidad a los principios**

y normas que rigen las compras y contrataciones públicas en la República Dominicana.

**RESULTA:** Que fueron recibidas dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas para el presente procedimiento, las propuestas de los siguientes oferentes: **IMPORTADORA PERDOMO & ASOCIADOS SRL, INVERSIONES GRETMON SRL, MAET INNOVATION TEAM SRL, PROMODA SRL, RIF INVESTMNET GROUP SRL, ST CROIX SRL.**

**RESULTA:** Que se dio formal lectura del monto total de las ofertas presentadas. A saber: **IMPORTADORA PERDOMO & ASOCIADOS SRL** por un valor **\$RD 1,026,246**, **INVERSIONES GRETMON SRL**, por un valor de **\$RD 1,318,085.13**, **MAET INNOVATION TEAM SRL**, por un valor de **\$RD 1,155,116.16**, **PROMODA SRL** por un valor de **\$RD 907,034.26**, **RIF INVESTMNET GROUP SRL** por un valor de **380,184.20** para el lote 2, por un valor de **\$RD 1,475,967.06**, **ST CROIX SRL** por un valor de **\$RD 1,272,651.06**.

**CONSIDERANDO:** Que el Artículo 26 de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones, establece que la: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.*

**CONSIDERANDO:** Que de conformidad al principio de eficiencia consagrado en el Artículo 3 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, las entidades contratantes *“procurarán seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración”.*

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 93 del Reglamento Número 543-12, de aplicación de la Ley No. 340-06 dispone que **la Entidad Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 103 del referido Reglamento establece que **la Entidad Contratante no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).**

Por lo anteriormente expuesto el Director Administrativo y Financiero decide adoptar la siguiente Resolución:

### **RESUELVE**

Acta de adjudicación simple  
Proceso de referencia no. CORAASAN-DAF-CM-2021-0025

**PRIMERO: ORDENAR**, como al efecto **ORDENA**, adjudicar la contratación de la Compra Menor para la **Adquisición de materiales urgentes de ferretería para la CORAASAN**, tal y como se describe a continuación, por ser las ofertas que cumplen con las especificaciones técnicas:

<b>LOTE 1: MAET Innovation Team, S.R.L</b>			
<b>ARTICULO</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
Adaptador hembra 1" PVC SCH-40	300	23.6	7,080
Adaptador macho 2" PVC SCH-40	300	41.3	12,390
Anillo liso 1/2 PVC SCH-40	5,000	8.26	41,300
Anillo liso 2 PCV SCH-40	100	41.3	4,130
Codo de 1/2 * 90º PVC SCH-40	1,500	11.8	17,700
Codo de 1* 90º PVC SCH-40	500	23.6	11,800
Codo de 1 1/2* 90º PVC SCH-40	500	41.3	20,650
Codo de 3 * 90 PVC SCH-40	200	159.3	31,860
Codo de 4 * 90 PVC SCH-40	50	206.5	10,325
T de 1/2 * 1/2 PVC SCH-40	1,500	15.34	23,010
T de 4 * 4 PCV SCH-40	50	265.5	13,275
T de 1* 1 PVC SCH-40	300	23.6	7,080
T de 2 * 2 PVC SCH-40	100	112.1	11,210
Tapón copa de 1/2 PVC SCH-40	5,000	5.9	29,500
Tapón copa de 3/4 PCV SCH-40	3,000	9.44	28,320
Tapón copa de 2 PVC SCH-40	200	29.5	5,900
Tapón copa de 6 PVC SCH-40	10	684.4	6,844
Tapón copa de 8 PVC SCH-40	5	2,242	11,210
Tubos de 1/2 PCV SCH-40	500	354	177,000
Tubos de 2 PVC SCH-40	50	1,416	70,800
Tubos de 3 PVC SCH-40	50	2,950	147,500
<b>TOTAL: 681,995.16</b>			

LOTE 2: RIF Investment Group			
ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Reducción Bussing 2 a 1 ½	100	108.56	10,856
Reducción Bussing 2 a ½	200	118	23,600
Reducción Bussing 2 a ¾	100	115.64	11,564
Niple galvanizado de 1/2 * 2	1,000	23.60	23,600
Teflón	2,000	33.04	66,080
Llave paso de ½ en bronce	N/A	N/A	
Tape vinil 3/4 * 10	50	342.20	17,110
Barra roscada de 1/2* 6	100	194.70	19,470
Barra roscada de 3/8* 6	100	171.10	17,110
Palo/ pico	50	539.26	26,963
Mandarria 3 libras	80	499.14	39,931
ALICATE # 10 Acero templado, cabeza pulida,	50	247.80	12,390
Codo de 1/2 * 90º galvanizado	500	15.34	7,670
DESTORNILLADOR ½ PLANO # 12	N/A	N/A	
<b>TOTAL:</b>			<b>SRD 276,344.20</b>

**SEGUNDO: ORDENAR** como al efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones notificar la presente adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante y de la Dirección General de Compras y Contrataciones.

Concluida esta resolución se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente acta.

  
  
**Lic. José D. Marcelino**  
 Director Administrativo y Financiero